

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.163/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de roupa pronta para atender as necessidades do Programa Melhor em Casa, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, Hospital Municipal Raul Sertã e Subsecretaria de Vigilância em Saúde pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	300482	Jaleco branco manga longa, tamanho M. Características: Gola tradicional, manga longa 61 cm, 2 bolsos frontais, lado esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm, aberturas laterais para acesso bolsos da calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.		UNID.	3	R\$ 104,23	R\$ 312,69
2	300481	Jaleco branco manga longa, tamanho G. Características: Gola tradicional, manga longa 62 cm, 2 bolsos frontais, lado esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm, aberturas laterais para acesso bolsos da calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.		UNID.	8	R\$ 104,23	R\$ 833,84
3	300484	Jaleco branco manga longa, tamanho GG. Características: Gola tradicional, manga longa 62 cm, 2 bolsos frontais, lado		UNID.	7	R\$ 104,23	R\$ 729,61

		esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm, aberturas laterais para acesso bolsos da calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.					
4	256012	Jaleco branco manga curta, tamanho M. Características: Gola tradicional, manga curta-30 cm, 2 bolsos frontais, lado esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm, aberturas laterais para acesso bolsos da calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.		UNID.	3	R\$ 98,23	R\$ 294,69
5	256012	Jaleco branco manga curta, tamanho G. Características: Gola tradicional, manga curta-30 cm, 2 bolsos frontais, lado esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm, aberturas laterais para acesso bolsos da calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.		UNID.	8	R\$ 98,23	R\$ 785,84
6	256012	Jaleco branco manga curta, tamanho GG. Características: Gola tradicional, manga curta-30 cm, 2 bolsos frontais, lado esquerdo e direito, parte inferior altura-20 cm/largura 17 cm, aberturas laterais para acesso bolsos da calça, cintas nas costas tecido 100% polyester.		UNID.	7	R\$ 98,23	R\$ 687,61
7	<b>443746</b>	Camisola cirúrgica para paciente tamanho G c/altura 1,30 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	500	R\$ 62,25	R\$ 31.125,00
8	<b>440563</b>	Camisola cirúrgica para paciente tamanho GG c/altura 1,40 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de		UNID.	500	R\$ 62,25	R\$ 31.125,00

		encolhimento) impressão da logo no peito medindo 10 x 7 cm – altura x largura)					
9	440524	Camisola cirúrgica para paciente tamanho Extra G c/altura 1,50 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logo no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	100	R\$ 64,75	R\$ 6.475,00
10	440522	Camisola cirúrgica para paciente tamanho M c/altura 1,20 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	200	R\$ 62,25	R\$ 12.450,00
11	438636	Campo duplo 1,10 x 1,10 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)		UNID.	150	R\$ 80,93	R\$ 12.139,50
12	438636	Campo duplo 1,30 x 1,20 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)		UNID.	150	R\$ 92,03	R\$ 13.804,50
13	438636	Campo duplo 1,50 x 1,50 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)		UNID.	150	R\$ 114,60	R\$ 17.190,00
14	438636	Campo duplo 1,50 x 1,60 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)		UNID.	150	R\$ 130,90	R\$ 19.635,00

15	438636	Campo duplo 1,50 x 1,70 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)		UNID.	100	R\$ 133,90	R\$ 13.390,00
16	438636	Campo duplo 1,80 x 1,70 (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor Royal, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)		UNID.	150	R\$ 127,15	R\$ 19.072,50
17	464916	Capote cirúrgico (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor azul, com 8% de encolhimento) tamanho G impressão da logo no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	200	R\$ 99,21	R\$ 19.842,00
18	464916	Capote cirúrgico (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor azul, com 8% de encolhimento) tamanho Extra G impressão da logomarca no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	50	R\$ 113,43	R\$ 5.671,50
19	464918	Capote cirúrgico (tecido em brim retorcido 3 fios, na cor azul, com 8% de encolhimento) tamanho GG impressão da logo no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	100	R\$ 100,65	R\$ 10.065,00
20	55778	conjunto de pagão para recém nascido em malha tamanho 0,27x0,27cm (com estampas infantis) G		UNID.	150	R\$ 10,31	R\$ 1,546,50
21	55778	conjunto de pagão para recém nascido em flanela grossa tamanho 0,27x0,27cm (com estampas infantis) G		UNID.	150	R\$ 29,75	R\$ 4.462,50
22	55778	Manta em flanela grossa 1,10x1,10		UNID.	300	R\$ 38,90	R\$ 11.670,00
23	444577	Conjunto de calça e camisa tamanho Extra G (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento), sendo a		UNID.	100	R\$ 125,73	R\$ 12.573,00

		camisa com bolso no lado direito na parte inferior da frente impressão da logomarca no lado esquerdo da camisa e da calça medindo 10x7 cm – altura x largura)					
24	444577	Conjunto de calça e camisa tamanho GG (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento), sendo a camisa com bolso no lado direito na parte inferior da frente impressão da logomarca no lado esquerdo da camisa e da calça medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	200	R\$ 125,73	R\$ 25.146,00
25	440565	Conjunto de calça e camisa tamanho G (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento), sendo a camisa com bolso no lado direito na parte inferior da frente impressão da logomarca no lado esquerdo da camisa e da calça medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	200	R\$ 105,39	R\$ 21.078,00
26	467229	Fronha de Mayo 1,20x0,60 (com 1/4 dos lados duplo, tecido em brim retorcido 3 fios, na cor azul Royal, com 8% de encolhimento)		UNID.	150	R\$ 65,70	R\$ 9.855,00
27	467127	Fronha para travesseiro, 100% de algodão tamanho 0.80x0,60 com impressão da logomarca no centro medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	500	R\$ 13,25	R\$ 6.625,00
28	4644272	Lençol liso em tecido 100% algodão, medida: 2,80 m de comprimento x1,80 m de largura (com marcação da logomarca no meio medindo 30x21 cm – altura x largura) Acabamento bainha simples		UNID.	1000	R\$ 66,28	R\$ 66.280,00

29	467251	Lençol liso para berço em tecido 100% algodão, medida: 1,20 de comprimento x 0,80 m de largura (com marcação da logomarca no meio medindo 30x21 cm – altura x largura)		UNID.	250	R\$ 22,69	R\$ 5.672,50
30	464907	Pano simples para bandeja 0,80x0,60 m em brim fino 2 fios, na cor azul celeste, com 8% de encolhimento (com a marcação da logomarca no centro medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	150	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00
31	464907	Pano simples para bandeja 0,80x0,80 m em brim fino 2 fios, na cor azul celeste, com 8% de encolhimento - impressão da logomarca no centro medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	150	R\$ 18,97	R\$ 2.845,50
32	464905	Pano simples para bandeja 1,20x1,20 m em brim fino 2 fios, na cor azul celeste, com 8% de encolhimento com impressão da logomarca no centro medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	150	R\$ 50,16	R\$ 7.524,00
33	464905	Pano simples para bandeja 1,30x1,20 m em brim fino 2 fios, na cor azul celeste, com 8% de encolhimento - impressão da logo no centro) - impressão da logo no centro medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	150	R\$ 54,22	R\$ 8.133,00
34	284433	Perneira para gestante, tecido em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento - marcação da logomarca na extensão medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	200	R\$ 62,49	R\$ 12.498,00
35	466851	Sapatilha (brim azul Royal, com tecido retorcido 3 fios com 8% de encolhimento) c/ elástico		UNID.	150	R\$ 26,31	R\$ 3.946,50

36	467251	Traçado tamanho 1,50 x 1,20 m, em brim fino 2 fios, na cor azul celeste, com 8% de encolhimento - impressão da logomarca no centro medindo 10x7 cm – altura x largura)		UNID.	1000	R\$ 53,25	R\$ 53.250,00
37	467237	Toalha para rosto 100% algodão - com logo impressa no centro medindo 10x7 cm – altura x largura		UNID.	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
38	467238	Toalha de banho 100% algodão - com logo impressa no centro medindo 30x21 cm – altura x largura		UNID.	300	R\$ 36,17	R\$ 10.851,00
39	465859	Travesseiro de espuma revestido em courvim 40x60 cm		UNID.	100	R\$ 43,22	R\$ 4.322,00
40	300131	Toalha para mesa instrumental 2,00x1,50 m (tecido duplo em brim retorcido 3 fios, na cor azul Royal, com 8% de encolhimento - impressão da logomarca no centro medindo 30x21 cm – altura x largura)		UNID.	800	R\$ 86,71	R\$ 69.368,00
41	19305	Oleado courvim composição 67% poliéster - 33% algodão - cor azul royal		Metro	300	R\$ 40,67	R\$ 12.201,00
42	19305	Oleado courvim composição 67% poliéster - 33% algodão - cor branca		Metro	300	R\$ 40,67	R\$ 12.201,00
43	55778	Manta 100 % acrílica cor azul medindo 210x140 cm isento de falhas ou defeito em toda a sua extensão, devidamente arrematado nas bordas com logomarca do hospital no centro da peça medindo 30x21 cm – altura x largura - produto anti-alérgico		UNID.	900	R\$ 64,00	R\$ 57.600,00

44	440562	<b>Camisola para exame</b> em paciente em tecido brim, verde claro, <b>com logomarca do HMRS em região frontal medindo 8 x 8cm</b> , tamanho único		UNID.	400	R\$ 65,85	R\$ 26.340,00
45	444589	<b>Conjunto cirúrgico tamanho M</b> (pijamas cirúrgicos), tecido de brim cirúrgico 02 fios, verde claro, <b>com logomarca do HMRS em região das costas na camisa e na perna direita, altura da coxa medindo 8 x 8cm</b>		UNID.	320	R\$ 117,61	R\$ 37.635,20
46	444588	<b>Conjunto cirúrgico tamanho G</b> (pijamas cirúrgicos), tecido de brim cirúrgico 02 fios, verde claro, <b>com logomarca do HMRS em região das costas na camisa e na perna direita, altura da coxa medindo 8 x 8cm</b>		UNID.	480	R\$ 117,61	R\$ 56.452,80
47	440568	<b>Conjunto cirúrgico tamanho GG</b> (pijamas cirúrgicos), tecido de brim cirúrgico 02 fios, verde claro, <b>com logomarca do HMRS em região das costas na camisa e na perna direita, altura da coxa medindo 8 x 8cm</b>		UNID.	320	R\$ 120,84	R\$ 38.668,80
48	424879	<b>Pijama para paciente</b> , blusa e calça, tamanho M, adulto, masculino, em tecido percal misto, cor verde com <b>logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm</b>		UNID.	200	R\$ 83,75	R\$ 16.750,00
49	424880	<b>Pijama para paciente</b> , blusa e calça, tamanho G, adulto, masculino, em tecido percal misto, cor verde com <b>Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm</b>		UNID.	120	R\$ 83,75	R\$ 10.050,00



50	424880	<b>Pijama para paciente</b> , blusa e calça, tamanho GG, adulto, masculino, em tecido percal misto, cor verde com <a href="#">Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm</a>		UNID.	120	R\$ 85,25	R\$ 10.230,00
51	424879	<b>Pijama para paciente</b> , blusa e calça, tamanho M, adulto, feminino, em tecido percal misto, cor azul com <a href="#">Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm</a>		UNID.	200	R\$ 83,75	R\$ 16.750,00
52	424880	<b>Pijama para paciente</b> , blusa e calça, tamanho G, adulto, feminino, em tecido percal misto, cor azul com <a href="#">Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm</a>		UNID.	120	R\$ 83,75	R\$ 10.050,00
53	424880	<b>Pijama para paciente</b> , blusa e calça, tamanho GG, adulto, feminino, em tecido percal misto, cor azul com <a href="#">Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm</a>		UNID.	120	R\$ 85,25	R\$ 10.230,00
54	464918	<b>Capote cirúrgico</b> , confeccionado em brilmcirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a <a href="#">logomarca do HMRS na região frontal, medindo 8 x 8cm, tamanho GG</a>		UNID.	400	R\$ 134,00	R\$ 53.600,00
55	440740	<b>Manta</b> 100% acrílica, anti alérgica, cor azul, medindo 210 x 140cm, isenta de falhas ou		UNID.	1000	R\$ 64,00	R\$ 64.000,00

		defeitos em sua extensão, bordas arrematadas, <a href="#">com logomarca do HMRS estampada no centro da manta</a> medindo 50 x 50cm e deve ter as seguintes especificações: produto 65% de poliéster, 15% de acrílico, 10% de algodão, 5% de viscose e 5% de polipropileno					
56	459621	<b>Lençol hospitalar infantil</b> , medindo 1,80 x 1,30cm, em tecido percal misto, cor branca, com <a href="#">logomarca do HMRS no centro do lençol, medindo 50 x 50cm</a>		UNID.	252	R\$ 27,50	R\$ 6.930,00
57	478446	<b>Travesseiros</b> 30 x 40cm, com ação anti bacteriana, de fibra siliconizada no recheio, lavável e secado em máquinas, podendo ser usado em pacientes com alergias respiratórias		UNID.	240	R\$ 37,87	R\$ 9.088,80
58	435480	<b>Pijama para paciente</b> , blusa e calça, tamanho P, infantil, modelo único, em tecido percal misto, cor verde <a href="#">com Logomarca do HMRS, estampado no bolso, medindo 8 x 8cm</a>		UNID.	30	R\$ 89,45	R\$ 2.683,50
59	435480	<b>Pijama para paciente</b> , blusa e calça, tamanho M, infantil, modelo único, em tecido percal misto, cor verde <a href="#">com Logomarca do HMRS, estampado no bolso, medindo 8 x 8cm</a>		UNID.	30	R\$ 89,45	R\$ 2.683,50
60	435480	<b>Pijama para paciente</b> , blusa e calça, tamanho G, infantil, modelo único, em tecido percal		UNID.	30	R\$ 89,45	R\$ 2.683,50

		misto, cor verde com Logomarca do HMRS, estampado no bolso, medindo 8 x 8cm					
61	464915	<b>Campo fenestrado grande medindo 60 cm x 60 cm, com logomarca do HMRS medindo 10x10 cm</b>		UNID.	224	R\$ 20,85	R\$ 4.670,40
62	464913	<b>Campo fenestrado pequeno medindo 30 cm x 30 cm, com logomarca do HMRS medindo 10x10cm</b> <i>Campo fenestrado é um tecido com orifício central, onde se visualiza somente a área ou região onde será realizada a intervenção cirúrgica.</i>		UNID.	300	R\$ 10,94	R\$ 3.282,00
63	467229	<b>Fronhas de Mayo</b> medindo 100cm de comprimento x 80 cm de altura, com logomarca do HMRS centralizada, medindo 10cmx10cm. <i>Tecido não absorvente com uma camada de filme plástico, em formato de fronha, fazendo barreira contra sangue e outros fluídos corpóreos.</i>		UNID.	200	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00
64	19305	<b>Oleado</b> , 100 % impermeável, 100% PVC, usado para proteger parte do colchão, próprio para casos de incontinência urinária ou qualquer outro líquido corporal, medindo 1,00 de largura x 1,40cm de comprimento		UNID.	480	R\$ 39,58	R\$ 18.998,40
65	460762	Camisa uniforme, material: 100% algodão, tipo manga: curta, tipo colarinho: gola polo, cor: azul royal, tamanho: sob medida, tipo uso: unissex, características adicionais: conforme modelo, <b>como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo</b>		UNID.		R\$ 77,45	R\$ 2.323,50

		medindo 7 cm de altura x6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. - TAM P			30		
66	460762	Camisa uniforme, material: 100% algodão, tipo manga: curta, tipo colarinho: gola polo, cor: azul royal, tamanho: sob medida, tipo uso: unissex, características adicionais: conforme modelo, como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x10 cm de largura. – TAM M		UNID.	70	R\$ 77,45	R\$ 5.421,50
67	460762	Camisa uniforme, material: 100% algodão, tipo manga: curta, tipo colarinho: gola polo, cor: azul royal, tamanho: sob medida, tipo uso: unissex, características adicionais: conforme modelo, como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 de altura x 10 cm de largura. – TAM G		UNID.	64	R\$ 77,45	R\$ 4.956,80
68	460762	Camisa uniforme, material: 100% algodão, tipo manga: curta, tipo colarinho: gola polo, cor: azul royal, tamanho: sob		UNID.		R\$ 77,45	R\$ 1.781,35



		medida, tipo uso: unissex, características adicionais: conforme modelo, como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. Tamanho GG			23		
69	460762	Camisa uniforme, material: 100% algodão, tipo manga: curta, tipo colarinho: gola polo, cor: azul royal, tamanho: sob medida, tipo uso: unissex, características adicionais: conforme modelo, como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. Tamanho XG/EG		UNID.	14	R\$ 77,45	R\$ 1.084,30
70	394851	Camisa uniforme, material: malha algodão, tipo manga: curta, tamanho: variado, características adicionais: croma frente e costa, gola careca conforme modelo, <b>como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de</b>		UNID.	30	R\$ 77,45	R\$ 2.323,50

		<b>Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura.</b> – TAM P					
71	394851	Camisa uniforme, material: malha algodão, tipo manga: curta, tamanho: variado, características adicionais: cromia frente e costa, gola careca conforme modelo, <b>como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura.</b> – TAM M		UNID.	70	R\$ 77,45	R\$ 5.421,50
72	394851	Camisa uniforme, material: malha algodão, tipo manga: curta, tamanho: variado, características adicionais: cromia frente e costa, gola careca conforme modelo, <b>como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura.</b> – TAM G		UNID.	64	R\$ 77,45	R\$ 4.956,80
73	394851	Camisa uniforme, material: malha algodão, tipo manga: curta, tamanho: variado, características adicionais: cromia frente e costa, gola careca conforme modelo, com a logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura		UNID.	23	R\$ 77,45	R\$ 1.781,35

		x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. Tamanho GG					
74	394851	Camisa uniforme, material: malha algodão, tipo manga: curta, tamanho: variado, características adicionais: croma frente e costa, gola careca conforme modelo, com a logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. Tamanho XG/EG		UNID.	14	R\$ 77,45	R\$ 1.084,30
75	477863	Camisa uniforme, material: malha pv (75% poliéster + 25% viscose), tipo manga: longa, tipo colarinho: gola redonda, tamanho: sob medida, tipo uso: uniforme, características adicionais: impressão frente e costas conforme modelo, <b>como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. TAM P</b>		UNID.	34	R\$ 80,95	R\$ 2.752,30
76	477863	Camisa uniforme, material: malha pv (75% poliéster + 25% viscose), tipo manga: longa, tipo colarinho: gola redonda,		UNID.		R\$ 80,95	R\$ 5.828,40



		tamanho: sob medida, tipo uso: uniforme, características adicionais: impressão frente e costas conforme modelo, <b>como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. – TAM M</b>			72		
77	477863	Camisa uniforme, material: malha pv (75% poliéster + 25% viscose), tipo manga: longa, tipo colarinho: gola redonda, tamanho: sob medida, tipo uso: uniforme, características adicionais: impressão frente e costas conforme modelo, <b>como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. - TAM G</b>		UNID.	68	R\$ 80,95	R\$ 5.504,60
78	477863	Camisa uniforme, material: malha algodão, tipo manga: curta, tamanho: variado, características adicionais: cromia frente e costa, gola careca conforme modelo, com o logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca		UNID.	23	R\$ 80,95	R\$ 1.861,85



		traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm largura. Tamanho GG					
79	477863	Camisa uniforme, material: malha algodão, tipo manga: curta, tamanho: variado, características adicionais: cromia frente e costa, gola careca conforme modelo, com o logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. Tamanho XG/EG		UNID.	14	R\$ 80,95	R\$ 1.133,30
80	477096	Jaqueta, material: nylon, modelo: zíper, acabamento: com forro, tipo bolso: superior, tipo botão: pressão, cor: cinza chumbo, tamanho: sob medida, tipo manga: comprida conforme modelo, com o logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. Tamanho P		UNID.	28	R\$ 137,00	R\$ 3.836,00
81	477096	Jaqueta, material: nylon, modelo: zíper, acabamento: com forro, tipo bolso: superior, tipo botão: pressão, cor: cinza chumbo, tamanho: sob medida, tipo manga: comprida conforme modelo, <b>como logomarca do Brasão da Prefeitura</b>		UNID.		R\$ 137,00	R\$ 9.042,00

		<b>Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. TAM M</b>			66		
82	477096	Jaqueta, material: nylon, modelo: zíper, acabamento: com forro, tipo bolso: superior, tipo botão: pressão, cor: cinza chumbo, tamanho: sob medida, tipo manga: comprida conforme modelo, <b>como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. TAM G</b>		UNID.	59	R\$ 137,00	R\$ 8.083,00
83	477096	Jaqueta, material: nylon, modelo: zíper, acabamento: com forro, tipo bolso: superior, tipo botão: pressão, cor: cinza chumbo, tamanho: sob medida, tipo manga: comprida conforme modelo, com a logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseiro com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. Tamanho GG		UNID.	16	R\$ 137,00	R\$ 2.192,00

84	477096	Jaqueta, material: nylon, modelo: zíper, acabamento: com forro, tipo bolso: superior, tipo botão: pressão, cor: cinza chumbo, tamanho: sob medida, tipo manga: comprida conforme modelo, com o logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura . Tamanho XG/EG		UNID.	15	R\$ 137,00	R\$ 2.055,00
85	467384	Boné, material corpo: tecido microfibra, material regulador abertura: plástico, modelo: tradicional, cor: azul, características adicionais: <b>com logomarca do SUS, no centro da região frontal do boné, medindo 5x5 cm e escrito SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE VIGILÂNCIA EM SAÚDE</b>		UNID.	87	R\$ 31,45	R\$ 2.736,15
86	476897	Colete identificação material tipo tecido; brim, 100% algodão, quantidade bolsos: 02 bolsos inferiores, características adicionais: conforme modelo do órgão, tamanho sob medida conforme modelo, com o logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. Tamanho P		UNID.	23	R\$ 96,98	R\$ 2.230,54
87	476897	Colete identificação, material: tecido, tipo tecido: brim 100% algodão, quantidade bolsos: 2 bolsos inferiores,		UNID.		R\$ 96,98	R\$ 6.109,74



		características adicionais: conforme modelo, tamanho: sob medida, <b>como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura.</b> – TAM M			63		
88	476897	Colete identificação, material: tecido, tipo tecido: brim 100% algodão, quantidade bolsos: 2 bolsos inferiores, características adicionais: conforme modelo, tamanho: sob medida, <b>como logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura.</b> – TAM G		UNID.	56	R\$ 96,98	R\$ 5.430,88
89	476897	Colete identificação material tipo tecido; brim, 100% algodão, quantidade bolsos: 02 bolsos inferiores, características adicionais: conforme modelo do órgão, tamanho sob medida com o logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova		UNID.	23	R\$ 96,98	R\$ 2.230,54

		Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de altura. Tamanho GG					
90	476897	Colete identificação material tipo tecido; brim, 100% algodão, quantidade bolsos: 02 bolsos inferiores, características adicionais: conforme modelo, tamanho sob medida, com o logomarca do Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em região frontal esquerdo medindo 7 cm de altura x 6 cm de largura e logomarca do SUS região frontal direita medindo 10 cm de largura x 5 cm de altura. Logomarca traseira com Brasão da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, medindo 12 cm de altura x 10 cm de largura. Tamanho XG/EG		UNID.	15	R\$ 96,98	R\$ 1.454,70
SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA							R\$ 1.140.073,58
COTA PRINCIPAL							
91	464917	<b>Capote cirúrgico</b> , confeccionado em brim cirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a <b>logomarca do HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho M</b>		UNID.	600	R\$ 126,00	R\$ 75.600,00
93	464916	<b>Capote cirúrgico</b> , confeccionado em brilmcirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, <b>amarração nas costas e c/ a logomarca do</b>		UNID.	600	R\$ 126,00	R\$ 75.600,00



		HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho G					
95	459633	Lençol hospitalar adulto, medindo 2,00 x 2,50cm, em tecido percal misto, cor branca, com logomarca do HMRS no Centro do lençol, medindo 50 x 50cm		UNID.	2.250	R\$ 42,80	R\$ 96.300,00
SUBTOTAL COTA PRINCIPAL							R\$ 247.500,00
COTA RESERVADA							
92	464917	Capote cirúrgico, confeccionado em brim cirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho M		UNID.	120	R\$ 126,00	R\$ 15.120,00
94	464916	Capote cirúrgico, confeccionado em brilmcirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho G		UNID.	120	R\$ 126,00	R\$ 15.120,00
96	459633	Lençol hospitalar adulto, medindo 2,00 x 2,50cm, em tecido percal misto, cor branca,		UNID.	750	R\$ 42,80	R\$ 32.100,00



**NOVA  
FRIBURGO**  
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A  
D E S A Ú D E

		com logomarca do HMRS no Centro do lençol, medindo 50 x 50cm					
SUBTOTAL COTA RESERVADA							R\$ 62.340,00
TOTAL							R\$ 1.449.913,58